catione, qua legis cognitione committitur, orando dicit: *Confige clavis a timore tuo carnes meas*. Sic enim expressius interpretati sunt quidam nostri, quod graece uno verbo dici potuit, id est, $\alpha\theta\eta\lambda\omega\sigma\omega\nu$. Hoc alii *confige* dicere voluerunt, nec addiderunt *clavis*; atque ita dum volunt uno verbo graeco unum latinum interpretando reddere, sententiam minus explicaverunt: quoniam in eo quod est *confige*, non sonant *clavi*; $\alpha\theta\eta\lambda\omega\sigma\omega\nu$ autem sine *clavis* intelligi non potest, nec nisi duobus verbis latine dici potest, sicut dictum est, *confige clavis*. Ubi quid vult intelligi, nisi quod ait Apostolus: *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi; per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo?* (Gal 6,14). Et iterum: *Christo, inquit, confixus sum cruce; vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus* (ib. 2,19.20). Quod quid est aliud, nisi, Non est in me iustitia mea, quae ex lege est, in qua praevaricator effectus sum; sed iustitia Dei, id est, quae mihi ex Deo est (Phil 3,9), non ex me? Sic quippe in me vivit, non ego, sed Christus, «qui factus est nobis sapientia a Deo, et iustitia, et sanctificatio, et redemptio: ut, quemadmodum scriptum est, Qui gloriatur, in Domino gloriatur» (1 Cor 1,30.31). Item dicit, «Qui autem sunt Iesu Christi, carnem crucifixerunt cum passionibus et concupiscentiis» (Gal 5,24). Cum hic dictum sit quod ipsi *crucifixerunt carnem suam*, in isto tamen psalmo Deus rogatur ut id faciat, cui dicitur, *Confige clavis a timore tuo carnes*

y se le dice para que entendamos que el bien que hacemos debe atribuirse a la gracia de Dios, *que obra en nosotros el querer y el obrar debido a benevolencia.*

7. Pero ¿por qué, después de haber dicho: *Traspasa con los clavos de tu temor mis carnes*, añadió: *porque temí tus juicios?* ¿Qué quiere decir: *Traspasa con tu temor, porque temí?* Si ya había temido o temía, ¿por qué aún pedía que Dios crucificase sus carnes con su temor? ¿Acaso quería que le fuese aumentado el temor, a fin de temer tanto cuanto fuese suficiente para crucificar sus carnes, es decir, las concupiscencias y los afectos carnales como diciendo: "Perfecciona en mí tu temor, porque temí tus juicios"? Aquí hay otro sentido más profundo, el cual, ayudándome el Señor, he de sacar a luz examinando el abismo de este texto de la Escritura: *Traspasa—dice—con los clavos de tu temor mis carnes, porque temí tus juicios*, es decir, sean contenidos mis deseos carnales con tu temor, que permanece por los siglos de los siglos, porque temí tus juicios cuando me amenazaban con la pena de la ley que no me podía dar justicia. Pero la caridad perfecta, que constituye libres no por el temor de la pena, sino por el amor a la justicia, arroja fuera este temor con el que se teme el castigo (el cual no es casto). Porque este temor con el cual no se ama la justicia, sino que se teme el castigo, es servil, porque es carnal, y, por lo mismo, no crucifica la carne, pues vive la voluntad de pecar, la cual se manifiesta en las obras cuando se espera la impunidad. Y, por tanto, cuando se cree que ha de seguir la pena, vive latentemente, pero vive. Preferiría que